
14512 - WYT
Vestník č. 230/2012 - 30.11.2012

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK
 Formulár: VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK podľa Vyhlášky č. 530/2009 Z. z. 

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ
Základná škola, 976 71 Šumiac, Kráľovohoľská 413
IČO:  37828371
Kraľovohoľská 413, 976 71 Šumiac
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Šumiac
Kontaktná osoba: Mgr. Marta Bošeľová 
Telefón: +421 911363626
Email: zssumiac@gmail.com
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://zssumiac.edupage.org
Ďalšie informácie možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Súťažné a doplňujúce podklady možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Ponuky budú doručené na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)

I.2.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 

iné - Iný verejný obstarávateľ
Iný verejný obstarávateľ (špecifikujte):  základná škola
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 6 ods. 1 písm. f)

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.    OPIS

II.1.    Názov zákazky 
Odborná literatúra podporujúca čitateľskú gramotnosť žiakov a školenia k práci s odbornou literatúrou

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Tovary
Hlavné miesto dodania tovarov:  Šumiac
NUTS kód: 
SK032

II.1.3.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
ČASŤ A:Multimediálna odborná literatúra na podporu čitateľskej gramotnosti, Interaktívne perá a školenie k
multimediálnej odbornej literatúry na podporu čitateľskej gramotnosti. 
ČASŤ B:Žiacka a učiteľská sada pracovných zošitov podporujúcich čitateľskú gramotnosť žiakov a Školenia k práci s
odbornou literatúrou pre projekt s názvom „Čitateľská gramotnosť – dôležitý nástroj učenia sa žiakov“.

II.1.4.    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 22112000-8 
Doplňujúce predmety
Hlavný slovník: 80400000-8 

II.2.    Množstvo alebo rozsah zákazky 
II.2.1.    Celkové množstvo alebo rozsah 

ČASŤ A: Multimediálna odborná literatúra na podporu čitateľskej gramotnosti116 ks, 
Interaktívne pero115 ks, 
Školenie k multimediálnej odbornej literatúry na podporu čitateľskej gramotnosti14 účastníkov. 
ČASŤ B:Pracovné zošity - žiacka sada55 ks 
Pracovné zošity - učiteľská sada3 ks 
Školenie k používaniu pracovných zošitov14 účastníkov

II.2.2.    Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH 
Hodnota:  23 073,3300 EUR

II.3.    Trvanie zmluvy alebo lehota dodania 
Obdobie:  v mesiacoch (od uzatvorenia zmluvy)
Zadajte hodnotu:  3

ODDIEL III. OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1.    Podmienky účasti 

III.1.1.    Osobné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Uchádzač musí spĺňať
podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 26 ods. 1 písmeno f) zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom

1/2



obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní) a preukázať ich
splnenie dokladmi podľa § 26 ods. 2 písmeno e) zákona o verejnom obstarávaní v originálnom vyhotovení alebo ako
úradne overené fotokópie týchto dokladov. Uchádzač alebo záujemca zapísaný v zozname podnikateľov môže nahradiť
doklady uvedené v § 26 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní predložením potvrdenia Úradu pre verejné obstarávanie
podľa § 128 zákona o verejnom obstarávaní o zápise v zozname podnikateľov platnom v čase predkladania ponúk.

III.1.2.    Ekonomické a finančné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Vyjadrenie banky/bánk
alebo pobočky/pobočiek zahraničnej banky/zahraničných bánk podľa § 27 ods. 1 a)., ktorej/ktorých je uchádzač
klientom o schopnosti uchádzača plniť finančné záväzky za posledné tri roky (2011,2010,2009). Z vyjadrenia musí byť
zrejmé, že uchádzač nebol a nie je v nepovolenom prečerpaní, v prípade splácania úveru dodržuje splátkový kalendár,
bežný účet záujemcu nebol a nie je predmetom exekúcie. Uchádzač potvrdenie predloží za každú banku, v ktorej má
vedený účet a čestné prehlásenie štatutárneho orgánu, že uchádzač má vedené účty/účet len v danej banky/bánk alebo
pobočky/pobočiek zahraničnej banky/zahraničných bánk. 
Doklad nesmie byť starší ako tri mesiace ku dňu lehoty na predloženie ponuky v origináli alebo v úradne overenej kópii. 
Odôvodnenie podmienok účasti: Podmienka slúži na posúdenie ekonomickej životaschopnosti uchádzača. Uchádzač
môže na preukázanie finančného a ekonomického postavenia využiť finančné zdroje inej osoby, bez ohľadu na ich
právny vzťah. V takomto prípade musí uchádzač verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi preukázať, že pri
plnení zmluvy bude môcť reálne disponovať so zdrojmi osoby, ktorej postavenie využíva na preukázanie finančného a
ekonomického postavenia. Túto skutočnosť preukazuje uchádzač písomnou zmluvou uzavretou s touto osobou,
obsahujúcou záväzok osoby, ktorej zdrojmi mieni preukázať svoje finančné a ekonomické postavenie, že táto osoba
poskytne plnenie počas celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej zdroje majú byť použité na preukázanie
finančného a ekonomického postavenia musí spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 písm. f) vo vzťahu k tej časti
predmetu zákazky, na ktorú boli zdroje uchádzačovi poskytnuté.
Vyhradené zákazky pre chránené dielne alebo chránené pracoviská:  Nie

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

IV.1.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Voľba:  Najnižšia cena

IV.1.2.    Použije sa elektronická aukcia 
Nie

IV.2.    Administratívne informácie
Úhrada za súťažné podklady
Uvedte:  Nie

IV.2.3.    Lehota na predkladanie ponúk 
Dátum a čas:  19.12.2012 13:00

IV.2.4.    Podmienky otvárania ponúk 
Dátum a čas:  19.12.2012 14:00

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 

Áno
Operačný program: Vzdelávanie, projekt s názvom: Čitateľská gramotnosť – dôležitý nástroj učenia sa žiakov“, ITMS
kód projektu: 26130130060

VI.3.    Dátum odoslania tejto výzvy 
28.11.2012

2/2


